Сельское поселение «Альбитуйское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЬБИТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04.04.2022                                                                                                       №  13
с. Альбитуй

О введении на территории сельского поселения «Альбитуйское»
режима повышенной готовности

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 06.04.2020 № 8 «О начале пожароопасного сезона в лесах на территории Красночикойского лесничества Забайкальского края», Постановления муниципального района «Красночикойский район» о 07.04.2020 № 9,  в соответствии со статьей 29 Устава сельского поселения «Альбитуйское» и на основании Протокола № 2   от 04.04.2022 г. «Заседания комиссии КЧС и ПБ сельского поселения «Альбитуйское», в связи с установлением сухой и теплой погоды, в целях предупреждения возникновения ЧС, вызванных природными пожарами, администрация сельского поселения «Альбитуйское» постановляет:
     1. Ввести на территории сельского поселения «Альбитуйское» с 4 апреля 2022 г. режим повышенной готовности и информировать население о его введении:
   1) Запретить выжигание сухой травы и сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любой категории;
   2) Привлечь дополнительные силы и средства для уборки мусора, принять меры по ликвидации стихийных свалок на  территории сельского поселения «Альбитуйское»;
   3) Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения;
    4) организовать работу наблюдательных постов и патрульных групп для отслеживания лесопожарной обстановки вблизи населенных пунктов;
    5) активизировать проведение подворных обходов населения с целью профилактической работы по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории поселения;
    6) организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке  и действующих запретах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения  «Альбитуйское»                     В.А. Ланцов